

**Промежуточный отчет о совокупном доходе  
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года**

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2018 года	2017 года
Процентные доходы	21	390 046	447 809
Процентные расходы	21	(198 761)	(266 285)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>191 285</b>	<b>181 524</b>
Резерв под обесценение средств в кредитных организациях и кредитов клиентам	7, 8	(96 694)	(55 493)
<b>Чистые процентные (расходы) / доходы за вычетом резерва под обесценение средств в кредитных организациях и кредитов клиентам</b>		<b>94 591</b>	<b>126 031</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		7 376	33 055
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		39 346	36 544
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		(585)	26
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами		5 012	9 435
Производные		(88 964)	
Доходы за вычетом расходов от переоценки драгоценных металлов		-	502
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		102 196	(2 096)
Комиссионные доходы	22	27 709	25 089
Комиссионные расходы	22	(5 313)	(5 051)
Резерв под обесценение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	10, 11	-	(28 889)
Резерв под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	11, 14	-	(2 334)
Резерв под обесценение прочих активов, средств доверителя, перечисленных по брокерским операциям и условным обязательствам кредитного характера	9, 14, 19	5 929	39 058
Прочие операционные доходы	23	81 702	31 749
<b>Чистые доходы</b>		<b>268 999</b>	<b>263 119</b>
Административные и прочие операционные расходы	24	(135 285)	(228 333)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>133 714</b>	<b>34 786</b>
Расход по налогу на прибыль	25	(72 571)	(44 370)
<b>Прибыль / (убыток) за период</b>		<b>61 143</b>	<b>(9 584)</b>
<b>Прочие элементы совокупного дохода</b>			
Изменение фонда нерезализованной переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом отложенного налога		(1 066)	-
<b>Итого прочего совокупного дохода / (расхода)</b>		<b>(1 066)</b>	<b>-</b>
<b>Совокупный доход / (расход) за период</b>		<b>60 077</b>	<b>(9 584)</b>

*Ефимова*

Р.А. Ефимова

Генеральный директор



*Юлдашева*

А.З. Юлдашева

Главный бухгалтер